Organizado do Rio de Janeiro, sob jurisdição do Complexo Portuário do Rio de Janeiro e Niterói.
3.2. As atividades a serem desenvolvidas na área de arrendamento RDJ07 visam a operação de Apoio Logistíco Offshore.
3.3. A  superfície total da área do arrendamento RDJ07 é de 48.648,00 m² (quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta e oito
metros quadrados) e cais linear acostável, totalizando aproximadamente 700 m (setecentos metros), conforme indicado na figura a

https://uncitral.un.org/sites/uncitral.un.org/files/media-documents/uncitral/en/pfip-e.pdf

seguir.

Figura 1 - Área de arrendamento RDJ07 – Porto do Rio de Janeiro.

[...]

Viabilidade Técnica, Econômica e Ambiental - EVTEA no fluxo de caixa do projeto, sendo tal montante considerado na equação
econômico-financeira como aporte no primeiro ano de contrato.
9.2. A remuneração total devida pelo estudo de viabilidade da área RDJ07 totaliza: R$ 350.685,01 (trezentos e cinquenta mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e um centavo).
10. VALOR DE PAGAMENTO DOS CUSTOS REFERENTES AO LEILÃO
10.1. Conforme determinação do TCU, foi incluído na modelagem econômico-financeira o custo da realização do leilão. De
igual forma aos leilões que precederam o presente projeto, opta-se pela realização na B3 S.A.